

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

30 марта 2023 г. № 49-1

**Об изменении решения Могилевского городского Совета депутатов от 28 декабря 2022 г. № 47-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Могилевский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Могилевского городского Совета депутатов от 28 декабря 2022 г. № 47-2 «О бюджете города Могилева на 2023 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «568 063 772,39» и «553 295 488,31» заменить соответственно цифрами «579 863 772,39» и «565 095 488,31»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «553 295 488,31» заменить цифрами «565 095 488,31»;

в абзаце третьем цифры «568 063 772,39» заменить цифрами «579 863 772,39»;

1.3. в приложении 2 к этому решению:

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	54 462 665,00»
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	66 262 665,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	-----------------

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	5 985 099,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	5 985 099,00»;

заменить соответственно позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	17 785 099,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	17 785 099,00»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	5 598 114,00»
----------------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	17 398 114,00»;
----------------------------	---	---	---	----	----	-----------------

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	553 295 488,31»
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	565 095 488,31»;
----------------	---	---	---	----	----	------------------

1.4. в приложении 3 к этому решению:

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	267 916 757,70»
--------------	----	----	----	-----------------

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ	09	00	00	279 716 757,70»;
--------------	----	----	----	------------------

позицию

«Общее среднее образование	09	02	00	163 058 601,30»;
----------------------------	----	----	----	------------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	09	02	00	174 858 601,30»;
----------------------------	----	----	----	------------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	568 063 772,39»;
-----------------	----	----	----	------------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	579 863 772,39»;
-----------------	----	----	----	------------------

1.5. в приложении 4 к этому решению:  
позицию

«Управление по образованию горисполкома	075	00	00	00	253 934 698,70»;
---	-----	----	----	----	------------------

заменить позицией

«Управление по образованию горисполкома	075	00	00	00	265 734 698,70»;
---	-----	----	----	----	------------------

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	248 919 849,70»;
--------------	-----	----	----	----	------------------

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ	075	09	00	00	260 719 849,70»;
--------------	-----	----	----	----	------------------

позицию

«Общее среднее образование	075	09	02	00	156 628 601,30»;
----------------------------	-----	----	----	----	------------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	075	09	02	00	168 428 601,30»;
----------------------------	-----	----	----	----	------------------

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	568 063 772,39»;
-----------------	-----	----	----	----	------------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	579 863 772,39»;
-----------------	-----	----	----	----	------------------

1.6. в приложении 5 к этому решению:  
в пункте 7 позиции:

«подпрограмма 2 «Общее среднее образование»	Образование	Управление по образованию горисполкома	152 243 668,30
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством г. Могилева»	5 640 000,00
Итого по подпрограмме			157 883 668,30»

заменить соответственно позициями:

«подпрограмма 2 «Общее среднее образование»	Образование	Управление по образованию горисполкома	164 043 668,30
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством г. Могилева»	5 640 000,00
Итого по подпрограмме			169 683 668,30»;

позицию

«Итого по программе	272 467 969,70»
---------------------	-----------------

заменить позицией

«Итого по программе	284 267 969,70»;
---------------------	------------------

позицию

«ИТОГО	526 379 141,91»
--------	-----------------

заменить позицией

«ИТОГО	538 179 141,91».
--------	------------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

**Председатель**

**М.Н.Гурин**